[machonEI@ybz.org.il](mailto:machonEI@ybz.org.il)

טלפון 02-5398822-3

שנת 1483

## ירושלים, מס' 236

Porro praeter gentes jam numeratas sunt plures extra fidem Christi in Jerusalem Sarraceni, Judaei, Turci, Samaritani, Mameluci.

מקור: פליקס פאבר, מסע בארץ-הקודש, א, עמ' 353.

תרגום

ופרט לאומות שצוינו לעיל, חיים בירושלים רבים שאינם נוצרים --- והם: סאראצנים, יהודים, תורכים, שומרונים, ממלוכים.

שנת 1483

## ירושלים, מס' 237

Caret enim sancta civitas aquis propriis et nutritur aquis de coelo vel a longinquo inductis. Credo quod hodie major cura sit, quomodo civitas sancta provideatur de aquis, quam prius umquam fuerit, quia Sarraceni continuis et cottidianis baptismatibus utuntur, magis quam Judaei, igitur lavatoria multa habent, et mirabili industria inducunt aquas in Jerusalem.

מקור: פליקס פאבר, מסע בארץ-הקודש, א, עמ' 367.

תרגום

העיר הקדושה חסרה מים משלה, והיא ניזונה ממימי השמים או ממים המובלים מרחוק. סבורני, שעתה נעשים מאמצים רבים יותר מאשר אי-פעם לפני-כן לספק לעיר הקדושה מים, הואיל והסאראצנים טובלים בהתמדה ומדי יום, יותר מאשר היהודים; על-כן יש להם הרבה בתי-מרחץ, והם מביאים מים לירושלים בחריצות מפליאה.<sup>1</sup>

1 ראה דבריו של פליקס פאבר על שיפוץ אמות-המים מעין אל-ערוב לירושלים (להלן, מס' 243).

שנת 1483

## ירושלים, מס' 238

Hic vir procurat, quod ruinae ecclesiae sancti sepulchri et in Bethlehem reficiantur, et tantae auctoritatis est in Jerusalem, quod etiam Sarraceni et Judaei eum timent, et pueri se ab eo abscondunt.

מקור: פליקס פאבר, מסע בארץ-הקודש, ב, עמ' 2.

תרגום

והאיש הזה<sup>1</sup> דואג, שחורבות כנסיית הקבר הקדוש, ושל הכנסייה בבית-לחם יוקמו מהריסותיהן. והוא איש בעל השפעה כה רבה בירושלים, עד שגם הסאראצנים והיהודים מפחדים מפניו, והנערים מסתתרים מפניו.

1 יוהנס מפרוסיה, הפרוקוראטור של מנזר הר-ציון. ראה עליו: L. Lemmens, Die Franziskaner im Heiligen Lande – Die Franziskaner auf dem Sion (1336–1551), Munster 1925, pp. 171–174. הפרוקוראטור היה ממונה על העניינים הכספיים והמשפטיים של המנזר.

## ירושלים, מס' 239

שנת 1483

Nam hospitale et peregrini Christiani habent in Jerusalem duos magistros, superiorem et inferiorem. Superior dicitur Sabathytanco, et Calinus major. Inferior vocatur Elphahallo, Calinus minor, i. e. magister hospitalis et peregrinorum. Ambo etiam Calini dicuntur Trutschelmanni, i. e. defensores et ductores, sive provisores Christianorum peregrinorum. Sunt enim in qualibet civitate aliqui, quibus Soldanus concedit, ut Christianos per terram ducant et eos protegant, et sunt magistri officiales de curia domini Soldani et dicuntur Trutschelmanni, Sic etiam Judaei habent suos Trutschelmannos sive Calinos. Et in locis, ubi est magnus et frequens adventus peregrinorum, sunt duo Calini, major et minor, sicut in Jerusalem et in Chayro Calinus vero minor de Jerusalem, Elphahallo. erat vir senex simplex et rectus Sarracenus illius autem erroris fuit, quod credit, omnes homines salvari posse in ea fide, in qua nati sunt, si illam integram servarent, et ab ea fide apostatas omnes dixit esse damnandos, ideo Mamaluccos suae fidei, a fide Christi apostatas, damnavit, et omnes orientales Christianos dixit esse damnandos, pro eo; quod gentilibus essent conformes et confoederati regibus eorum. Similiter Judaeos inter eos viventes.